
Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Komentaras

70 36.27 52%

Planinė reikšmė nepasiekta, nes užtruko 
papildomų darbų ir indeksavimo sutarties 
derinimas su Centrine projektų valdymo 
agentūra, dėl to buvo stabdomi rangos darbai. 
Papildomų darbų sutartis pasirašyta 2022 05 
mėn., o indeksavimo sutartis – 2022 12 mėn.
Darbų atlikta už 1 485 718,47 Eur.

1 1 100%

1 1 100%

1 1 100%

1 1 100%

1 1 100%

1. Užtikrinti investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas 
rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ įgyvendinimą.  
‐ Darbų atlikta už 1 485 718,47 Eur, įsisavinta 100 proc. lėšų – 725 000 Eur. Papildomų darbų sutartis pasirašyta 2022 m. 
gegužės mėn., o indeksavimo sutartis – 2022 m. gruodžio mėn. Rangos darbų bendra pažanga apie 40 proc.: uždengtas 
stogas, apšiltintas ir tinkuotas fasadas, sudėti langai, įrengta lifto šachta, pradėti vandentiekio ir nuotekų šalinimo įrengimo 
darbai, pradėtas įrenginėti lauko gerbūvis;
‐ Viešųjų pirkimų nustatyta tvarka atlikta įrangos įsigijimo pirkimo procedūra ir pasirašyta sutartis su MB „Virtualios 
realybės sistemos“;
‐ Parengtas ir su Kultūros ministerija suderintas naujos nuolatinės muziejaus ekspozicijos teminis planas.

2.  Užtikrinti efektyvų muziejaus valdymą bei veiklos organizavimą, strateginio planavimo procesą bei muziejaus veiklą 
reguliuojančių dokumentų atnaujinimą ir/ar parengimą.
Parengti ir su Kultūros ministerija suderinti dokumentai: Lietuvos aviacijos muziejaus strateginis veiklos planas 2022‐2024 
metams; Lietuvos aviacijos muziejaus rinkodaros planas; Lietuvos aviacijos muziejaus edukacinės veiklos strategija.

Parengtas ir su Kultūros ministerija 
suderintas muziejaus rinkodaros 
planas (vnt.)

Parengta ir su Kultūros ministerija 
suderinta muziejaus edukacinės 
veiklos strategija (vnt.)

LIETUVOS AVIACIJOS MUZIEJAUS
2022 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija
Planinis pokytis 

(vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas)

Investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos 
aviacijos muziejaus pastato Veiverių g. 
132, Kaunas rekonstrukcija ir jo 
pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio 
turizmo poreikiams“ pažanga (proc.)

Parengtas ir su Kultūros ministerija 
suderintas muziejaus strateginis 
veiklos planas 2022‐2024 metams 
(vnt.)

Atliktas įrangos įsigijimo viešasis pirkimas 
(vnt.)

Parengtas ir su Kultūros ministerija 
suderintas naujos nuolatinės 
muziejaus ekspozicijos teminis 
planas (vnt.)

Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV‐826
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2021 m. vasario 26 d. įsakymo Nr. ĮV‐203
redakcija)

LAM 2022 1 p.



4 4 100%

3 2 67%
Planinė reikšmė nepasiekta, nes pasibaigus 
karantinui sumažėjo e‐paslaugų poreikis.

3 3 100%

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,
įvykdymo informacija

Vertinimo kriterijus, matavimo 
vienetas

Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Faktinė reikšmė Komentaras

4577

23

5200

632

1406

2619

8563

3163

Virtualių apsilankymų skaičius 
(vnt.)

12000 3424 29%

Nemokamai apsilankiusių 
lankytojų dalis (proc.)

45

Sukurtos naujos fizinės paslaugos 
ir/arba produktai (vnt.)

Parengti išvažiuojamieji arba 
nuotoliniai edukaciniai užsiėmimai 
(vnt.)

Parduotų bilietų su nuolaida skaičius (vnt.)

Sudėtinis vertinimo kriterijus, 
matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA  (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

Sukurtos naujos e. paslaugos 
ir/arba e. produktai (vnt.)

Lankytojų skaičius muziejaus ekspozicijose ir 
parodose (žm.)

Planinė reikšmė viršyta dėl vykdytos aktyvios 
komunikacijos. Taip pat prisidėjo ir neplanuotai 
išaugęs  edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius 
bei renginiuose dalyvavusių dalyvių skaičius.

Lankytojų skaičius muziejaus fonduose (žm.)

Planinė reikšmė viršyta dėl vykdytos aktyvios 
komunikacijos. Sulaukta didesnio lankytojų 
skaičiaus nemokamais sekmadieniais.Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (žm.), iš 

jų:
Nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius 
paskutiniais mėnesių sekmadieniais (žm.)

Apsilankymų muziejaus virtualiuose renginiuose 
skaičius (vnt.) 

Planinė reikšmė nepasiekta, nes pasibaigus 
karantinui, sumažėjo virtualių paslaugų 
poreikis.

I. Apsilankymai:
1. Planuotas lankytojų skaičius ekspozicijose ir parodose (9 000) 
viršytas – 16 752. 
Su pilnos kainos bilietais ir bilietais su nuolaida apsilankė 4 577. 
Per metus buvo 5200 renginių lankytojų (1 255 –  Kauno 
ekspozicijoje, 3055 –  S. Dariaus gimtinėje‐muziejuje, 890 –  S. Girėno 
gimtinėje‐muziejuje).
Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius – 5249 (4578 –  Kauno 
ekspozicijoje, 291 –  S. Dariaus gimtinėje‐muziejuje, 380 –  S. Girėno 
gimtinėje‐muziejuje);
Ekskursijose dalyvavusių lankytojų skaičius – 1703 (1096 –  Kauno 
ekspozicijoje, 170 –  S. Dariaus gimtinėje‐muziejuje, 437 –  S. Girėno 
gimtinėje‐muziejuje).
2. Planuotas fondų lankytojų skaičius (15) viršytas – 23.
3. Viršytas planuotas nemokamai muziejuje apsilankiusių lankytojų 
skaičius (4 050) –  8 563.   
4. Viršytas planuotas nemokamai apsilankiusių lankytojų skaičius (1 
850) paskutiniais mėnesių sekmadieniais – 3 163.
5. Viršytas planuotas parduotų bilietų su nuolaida (2 100) skaičius – 
2 619.
6. Skrydžio imituokliais pasinaudojo mažesnis nei planuotas (4 500) 
lankytojų skaičius – 1241;
7. Virtualius apsilankymus muziejuje sudarė didesnis nei planuotas 
peržiūrų skaičius: 632 virtualių parodų peržiūrų iš 600 planuotų, 
11400 nuotolinių renginių peržiūrų.

Lankytojų skaičius (žm.) 9000 16752 186%

Lankytojų skaičius muziejaus organizuotuose 
renginiuose (žm.)

Apsilankymų muziejaus virtualiose parodose skaičius 
(vnt.) 

51.12 114%

3. Aktualizuoti muziejaus rinkinius ekspozicijose ir parodose pasitelkiant inovatyvius ir kūrybinius sprendimus, rengiant 
renginius ir įtraukius edukacinius užsiėmimus įvairioms visuomenės grupėms. 
Sukurtos naujos fizinės paslaugos ir/arba produktai: (1) kilnojamoji paroda „ANBO. Avangardo naujokai bet oho"; (2) 
Paslaugų paketas „Gimtadienis muziejuje“; (3) Edukacinių paslaugų (išvažiuojamųjų, in situ) paketas ikimokyklinio ugdymo 
įstaigoms; (4) Teminė ekskursija „Aviacija nepriklausomoje Lietuvoje“.
Sukurtos naujos e. paslaugos ir/arba e. produktai: (1) Tinkalaidžių ciklas „ANBO. Avangardo naujokai bet oho“; (2) 
Žaidybinis interaktyvus gidas po lauko ekspoziciją.
Parengti išvažiuojamieji arba nuotoliniai edukaciniai užsiėmimai: (1) ANBO. Avangardo naujokai bet oho; (2) Pažinkime 
lėktuvus; (3) Lituanica skrydis.

LAM 2022 2 p.



24325

2538990,65

157

4000,00

546

232

0

0

13

0

0

3

0

0

0

0

0

1551

0

0

II. Muziejaus rinkiniai:
1. Dėl rekonstrukcijos uždarius ekspozicines erdves visuomenei buvo 
prieinami 3,2% muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių.
2. Įsigytos 157 muziejinės vertybės. Parengta 1 paraiška Lietuvos 
kultūros tarybai muziejinių vertybių įsigijimui (finansavimas skirtas – 
4000,00 eurų).
3. Į pirminę apskaitą įtrauktos visos naujai gautos muziejinės 
vertybės – 157 vnt.
4. Papildyti duomenys, sugeneruotos ir atspausdintos inventorinės 
knygos:  Aprangos ir atributikos rinkinio pagrindinio fondo – 708 vnt. 
eksponatų; Vaizdo įrašų, garso įrašų ir fotodokumentų rinkinio 
pagalbinio fondo – 214 vnt. eksponatų.
5. Į LIMIS duomenų bazę įrašyti 2075 vnt. seniau gautų eksponatų 
aprašymų.
6. Virtualiai eksponuoti 232 vnt. muziejaus rinkiniuose saugomų 
muziejinių vertybių.
7. Parengtos ir eksponuotos šios parodos: 
‐ 3 virtualios parodos: Karinių oro pajėgų ištakos; Garbės ženklui 
„Plieno sparnai“ – 90; Lietuvos aeroklubui – 95;
‐ 3 parodos LAM Kauno ekspozicijoje: Kauno oro uosto terminalui – 
50; Kaunas iš oro. Tarpukariu ir šiandien; S. Dariaus ir S. Girėno 
aerodromo sparnuočiai;
1 kilnojamoji paroda: ANBO. Avangardo naujokai bet oho; 
‐ 4 parodos S. Dariaus gimtinėje‐muziejuje: Vaikų sklandymas 
Lietuvoje; S.Dariaus dukra Nijolė Dariūtė; Dariaus ir Girėno 
milžinkapiui – 53; Aviamodeliavimas Lietuvoje;
‐ 5 parodos S. Girėno gimtinėje‐muziejuje: Parskrido paukščiai; S. 
Girėno gimtinės atgimimui 53; Tarp žemės ir dangaus; Ditrio Juciaus 
skustuvų kolekcija; Dviračiai, motociklai ir automobiliai Lietuvoje iki 
1940 m. iš R. Juciaus kolekcijos.
8. Visus metus kaupta ir sisteminta istorinė medžiaga būsimoms 
mokslinėms publikacijoms.
9. Paskelbtos 5 (iš 6 planuotų) publikacijos, skirtos Lietuvos aviacijos 
istorijos sukaktims pažymėti.
10. Leidinys apie Steponą Darių neišleistas dėl lėšų trūkumo 
(perkeltas į 2023 metus). Lietuvos kultūros tarybai pateiktos 2 
paraiškos leidinio leidybai ir spausdinimui (finansavimas neskirtas).

Visuomenei pristatyta 
muziejaus rinkinio dalis (proc.)

Įsigytų lituanistinių muziejinių vertybių iš užsienio 
skaičius (vnt.)
Surengtų parodų apie lituanistines vertybes, 
esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Restauruotų eksponatų, priklausančių kitiems 
muziejams, įstaigoms ir privatiems asmenims, 
skaičius (vnt.)

110% Konservuotų eksponatų skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių parodų skaičius (vnt.)

Išleistų muziejaus rinkinius populiarinančių leidinių 
skaičius (vnt.)

Būtino konservuoti ir 
restauruoti muziejaus rinkinio 
dalis (proc.)

7 6.38

Būtinų konservuoti ir restauruoti muziejaus 
rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius (vnt.)

Suteiktų metodinių prevencininio konservavimo, 
konservavimo, restauravimo ir technologinių tyrimų 
konsultacijų skaičius (vnt.) 

Planinė reikšmė viršyta, nes padalinyje  S. 
Girėno gimtinėje‐muziejuje – dėl 
bendradarbiavimo projekte surengtos dvi 
papildomos parodos.

Surengtų parodų kitur Lietuvoje skaičius (vnt.)

Surengtų parodų užsienyje skaičius (vnt.)

Restauruotų eksponatų skaičius (vnt.)

Atliekamų paieškos ir kitų tyrimų apie kultūros 
vertybes, esančias užsienyje, skaičius (vnt.)

Rodiklis nebuvo planuotas.

Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius 
(vnt.) 

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 14 16 114% Surengtų parodų muziejuje skaičius (vnt.)

Eksponuotų muziejaus rinkiniuose saugomų 
eksponatų skaičius (vnt.)
Virtualiai eksponuotų muziejaus rinkiniuose 
saugomų eksponatų skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, nes planuojant nebuvo 
įvertintas virtualiai eksponuotų muziejaus 
rinkiniuose saugomų eksponatų skaičius. 
Uždarius nuolatinę ekspoziciją daugiau 
eksponatų išeksponuota lauko ekspozicijoje ir 
virtualioje erdvėje.

Muziejaus rinkiniuose saugomų eksponatų bendra 
vertė (eurai)
Įsigytų eksponatų skaičius (vnt.) 

Metinės išlaidos kilnojamųjų kultūros vertybių 
įsigijimui (eurai)

Mokslinių publikacijų skaičius (vnt.)

Lituanistinių muziejinių vertybių 
aktualizavimo veiklų skaičius 
(vnt.) 

0 0 #DIV/0!

1 3.20 320%

LAM 2022 3 p.



12

0

5100

0

0

0

149

129

129

0

0

0

0

III. Kultūrinės edukacijos veikla:
1. Įgyvendinti 129 edukaciniai užsiėmimai. Pagal padalinius: 
93 pravesti Kaune ir 36  teritoriniuose padaliniuose;
2. Pravestos 96 ekskursijos. Pagal padalinius: 66 Kauno ekspozicijoje 
ir 30 teritoriniuose padaliniuose;
3. Sukurti edukaciniai produktai:
‐ 8 tinklalaidės, aktualizuojančios ANBO laikmečio (1925‐1939) 
aviacijos ir kultūrinės raiškos sąsajas;
‐ Kultūros pasui patvirtinti 3 nauji edukaciniai užsiėmimai: Kultūra, 
atskraidinta į Lietuvą; ANBO. Avangardo naujokai bet oho; Aviacija 
nepriklausomoje Lietuvoje ;
‐ Sukurtos 3 naujos ekskursijų temos „Stepono Dariaus vaikystės 
takais“, „Stasio Girėno vaikystės takais", „Pažinkime lėktuvus“;
‐ Sukurtas išvykstamųjų edukacinų užsiėmimų į priešmokyklinio 
ugdymo įstaigas paketas;
4. Pateiktos 2 paraiškos edukacinės veiklos plėtrai: inovacijų diegimui 
edukacijoje („Aviacija Nepriklausomoje Lietuvoje“) ir priemonių 
įsigijimui („Lietuvos aviacijos muziejaus naujos ekspozicijos 
sukūrimas. I‐as etapas“).

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų, 
turinčių negalią, skaičius (žm.)
Edukaciniuose užsiėmimuose, skirtuose visai šeimai, 
dalyvavusių asmenų skaičius (žm.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių kitų 
asmenų skaičius (žm.)
Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų vaikams ir 
mokiniams, skaičius (vnt.)
Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų senjorams, 
skaičius (vnt.)

Surengtų dalijimosi gerąja praktika veiklų rinkinių 
apsaugos, apskaitos, eksponavimo ir tyrimo 
klausimais kitų muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Konsultuotų kitų muziejų 
specialistų rinkinių apsaugos, 
apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 
parodų rengimo, edukacijos ir 
kitais muziejiniais klausimais 
skaičius (asm.) 

15 12 80% Suteiktų metodinių konsultacijų rinkinių apsaugos, 
apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 
edukacijos ir kitais muziejiniais klausimais kitų 
muziejų specialistams skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, nes, pasibaigus 
karantinui, išaugo fizinių edukacinių paslaugų 
skaičius vietoje planuoto moksleivių įsitraukimo 
į nuotolines muziejaus veiklas.

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių senjorų 
skaičius (žm.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų asmenims, 
turintiems negalią, skaičius (vnt.)

Planuota reikšmė nepasiekta, nes per metus į 
muziejų kreipėsi ir konsultuota 12 muziejininkų 
iš Lietuvos nacionalinio muziejaus, Nacionalinio 
M. K. Čiurlionio dailės muziejaus, Vytauto 
Didžiojo karo muziejaus, Druskininkų miesto 
muziejaus, Kauno miesto muziejaus, Mažosios 
Lietuvos istorijos muziejaus ir Šeduvos žydų 
istorijos muziejaus.

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių žmonių skaičius 
(žm.)

656%

Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų visai šeimai, 
skaičius (žm.)
Surengtų edukacinių užsiėmimų, skirtų kitiems 
asmenims, skaičius (vnt.)

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 
mokinių skaičius (žm.)

800 5249

LAM 2022 4 p.



3

8

7299

16

4

Ekskursijose dalyvavusių žmonių 
skaičius (žm.)

500 1703 341% 96 Planinė reikšmė viršyta, nes, pasibaigus 
karantinui, išaugo fizinių edukacinių paslaugų 
skaičius vietoje planuoto lankytojų įsitraukimo į 
nuotolines muziejaus veiklas.

Virtualiose ekskursijose 
(turuose) dalyvavusių žmonių 
skaičius (žm.)

6000 1325 22% 1 Planinė reikšmė nepasiekta, nes, pasibaigus 
karantinui, išaugo fizinių edukacinių paslaugų 
skaičius vietoje planuoto lankytojų įsitraukimo į 
nuotolines muziejaus veiklas.

8861

2519

187786

4846

48

376

Planinė reikšmė nepasiekta, nes, pasibaigus 
karantinui, išaugo fizinių edukacinių paslaugų 
skaičius vietoje planuoto moksleivių įsitraukimo 
į nuotolines muziejaus veiklas.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų skaičius iš viso (vnt.)

Planinė reikšmė viršyta, nes uždarius muziejaus 
nuolatinę ekspoziciją padidėjo potencialių jos 
lankytojų susidomėjimas suskaitmenintais 
muziejaus eksponatais.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų peržiūrų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 
skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 
kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 
kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius 
(vnt.) 
Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 
skaičius (vnt.)
Muziejaus sukurtų virtualių edukacinių produktų 
peržiūrų skaičius (vnt.)
Siūlomų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius 
(vnt.)

Organizuotų ekskursijų skaičius (vnt.)

Naujų edukacinių užsiėmimų temų skaičius (vnt.)

IV. Skaitmeninimas:                                                                                        
1. Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų 
skaičius, tenkantis vienam objektui – 21,19;
2. Suskaitmeninti 3000 vnt. kultūros paveldo objektų, kurių 
skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo kokybė atitinka ne 
žemesnę kaip trečią duomenų kokybės kategoriją, o suskaitmeninta 
– 2519 vnt. eksponatų, bet jie tinkamai nepaženklinti;
3. 1687 vnt. suskaitmenintų eksponatų paviešinti LIMIS sistemoje. 
Planinė reikšmė nepasiekta, nes pritaikius LIMIS sistemą VEPIS 
sistemai atsirado poreikis papildomai koreguoti metaduomenis.
4. Paviešinti VEPIS 48 vnt. eksponatų. Planinė reikšmė VEPIS 
sistemoje nepasiekta dėl to, kad iki 2022 m. lapkričio mėnesio VEPIS 
sistema dar nebuvo pritaikyta automatiniam duomenų priėmimui iš 
LIMIS.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 
kultūros paveldo objektų 
peržiūrų skaičius, tenkantis 
vienam objektui (vnt.)

17

Virtualiuose edukaciniuose 
užsiėmimuose dalyvavusių 
žmonių skaičius (žm.) 

3000

Virtualių ekskursijų (turų) skaičius (vnt.)

2%61

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 
skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius iš 
viso (vnt.)

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 
skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

125%21.19

LAM 2022 5 p.



0

0

0

0

LIMIS portale prieinamų 
suskaitmenintų ir skaitmeninių 
Lietuvos muziejų saugomų 
kultūros paveldo objektų dalis 
VEPIS sistemoje (proc.) 
[Taikoma tik Lietuvos 
nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0! 0 Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui 
nėra taikomas.

0 Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui 
nėra taikomas.

0 Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui 
nėra taikomas.

Į „Europeana“ sistemą pateiktų 
suskaitmenintų Lietuvos 
muziejų kultūros paveldo 
objektų skaičius iš viso (vnt.)
[Taikoma tik Lietuvos 
nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! 0 Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui 
nėra taikomas.

Kitiems Lietuvos muziejams sukurtų skaitmeninių 
vaizdų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 
kultūros paveldo objektų, prieinamų LIMIS portale, 
skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų, pateiktų į VEPIS sistemą, skaičius iš viso 
(vnt.)

Lietuvos muziejų, 
pasinaudojusių skaitmeninimo 
kompetencijų centrų 
paslaugomis, skaičius (vnt.) 
[Taikoma tik Lietuvos 
nacionaliniam dailės muziejui, 
Nacionaliniam M. K. Čiurlionio 
dailės muziejui, Lietuvos jūrų 
muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 
muziejui]

0

Suskaitmenintų ir skaitmeninių Lietuvos muziejų 
saugomų kultūros paveldo objektų skaičius iš viso 
(vnt.)

LIMIS portale prieinamų 
Lietuvos muziejų 
suskaitmenintų ir skaitmeninių 
kultūros paveldo objektų dalis 
(proc.) 
[Taikoma tik Lietuvos 
nacionaliniam dailės muziejui]

0

Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui 
nėra taikomas.

Suteiktų metodinių konsultacijų skaitmeninimo 
klausimais skaičius (vnt.)

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 
Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 
(vnt.)

Vertinimo rodiklis neplanuotas, nes muziejui 
nėra taikomas.

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius 
praėjusiais ataskaitiniais metais (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičius (vnt.)

#DIV/0! #DIV/0!

#DIV/0!

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS 
portale skaičiaus pokytis 
lyginant su praėjusiais metais 
(proc.) 
[Taikoma tik Lietuvos 
nacionaliniam dailės muziejui]

0 #DIV/0! #DIV/0!

LAM 2022 6 p.



2

4

6

15

3

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros 
paso paslaugų rinkinį, skaičius 
(vnt.)

6 7 117% 4 Rodiklis viršytas, nes pateikta ir patvirtinta 
daugiau edukacinių užsiėmimų paraiškų nei 
planuota. O tai viršijo ir bendrą KP paslaugų 
rinkinio planuotą rodiklį.

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 
rinkinį, skaičius (vnt.)

7 Sukurtų naujų e‐paslaugų skaičius (vnt.)

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

6 Planinė reikšmė nepasiekta, nes pasibaigus 
karantinui sumažėjo e‐paslaugų poreikis.

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie 
teikiamų kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS
Sukurtų naujų paslaugų skaičius 
(vnt.)

86%I. Paslaugos:
1. Lankytojams surengėme 15 renginių (iš 23 planuotų):
‐ 7 renginiai muziejaus Kauno lauko ekspozicijoje: (1) P. Hiksos 125‐
ųjų gimimo metinių minėjimas; (2) Kauno oro uosto terminalo 50‐
mečio minėjimas, parodos atidarymas; (3) lėlių tearto spektaklis 
„Apie orlaivius ir Aleksandrą“;  (4) Jungtinis renginys su VšĮ Unikalus 
paveldas „Cepelino angaras“; (5) parodos „ANBO – avangardo 
naujokai bet oho“ pristatymas; (6) šiuolaikinio cirko spektaklis 
MOOD; (7) 8 tinklalaidės „ANBO – avangardo naujokai bet oho“. Trys 
renginiai vyko ir kontaktiniu, ir transliacijos formatu.  Tinklalaidės 
vyko tik transliacijos būdu.
‐ 4 renginiai S. Dariaus gimtinėje‐muziejuje: (1) S. Dariaus 126 ‐osios 
gimimo metinės; (2) Milžinkapio supylimo ir S. Dariaus gimtinės 
išsaugojimo 53‐osios metinės; (3) Lituanicos skrydžio minėjimas ir 
aviacijos šventė; (4) Pažintinis žygis „S. Dariaus takais“. 
‐ 4 renginiai S. Girėno gimtinėje‐muziejuje: (1) S. Girėno gimtinės 
įamžinimo minėjimas; (2) 40‐ies paukščių diena; (3) Pažintinis žygis S. 
Girėno vaikystės vietomis; (4) festivalis „Svečiuose pas Girėną“.
2. Įkurta vasaros sezonu funkcionuojanti skrydžių simuliatorių erdvė 
ir lankytojų informavimo centras, suvenyrų parduotuvės erdvė, 
sukurta nuorodų sistema, atnaujintas eksponatų žymėjimas, 
sukurtos dvi papildomos parodos, kurios eksponuotos lauko 
ekspozicijoje.
3. Buvo planuota vykdyti internetinę prekybą muziejaus suvenyrais – 
neįvykdyta. 
4. Sukurtos teminės ekskursijos: „Aviacija nepriklausomoje 
Lietuvoje“, teritoriniuose padaliniuose – „Stepono Dariaus vaikystės 
takais“, „Stasio Girėno vaikystės takais“.
5. Sukurtas žaidybinis interaktyvus gidas po lauko ekspoziciją "Pažink 
lėktuvus".
6. Parengti 3 nauji edukaciniai užsiėmimai: Kultūra, atskraidinta į 
Lietuvą; ANBO. Avangardo naujokai bet oho; Aviacija 
nepriklausomoje Lietuvoje – ir patvirtinti Kultūros paso sistemoje.
7. Parengtas ir su Kultūros ministerija suderintas naujos nuolatinės 
muziejaus ekspozicijos teminis planas.
8. Atnaujintos padalinių  S. Dariaus ir S. Girėno gimtinių‐muziejų  
ekspozicijos, įdiegtos mobiliosios aplikacijos. 
9. Muziejus siūlo vieną KP paslaugą, skirtą asmenims, turintiems 
regėjimo negalią – „Apie Lituanica skrydį kitaip“. Šiuo metu veikianti 
muziejaus lauko ekspozicija  taip pat tinka asmenų, turinčių judėjimo 
negalią, apsilankymui.

LAM 2022 7 p.



Asmenims, turintiems negalią, 
pritaikytų paslaugų skaičius 
(vnt.)

1 1 100%

2

0

Surengtų tarptautinių parodų 
Lietuvoje bei užsienyje skaičius 
(vnt.)

1 0 0% Planuota reikšmė nepasiekta dėl išaugusių 
energijos ir dujų kainų, kurios įpareigojo 
muziejų taupyti: lėšos nukreiptos padengti 
išaugusias  dujų ir elektros kainas, todėl 
pritrūko lėšų, kad muziejaus darbuotojai galėtų 
išvykti į komandiruotę (Airijos Ballinrobe 
miestą).

0

0

0

0

0

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, 
kuriuose dalyvauja (‐o) muziejus, skaičius (vnt.)

II. Tarptautiškumas:
1. Planuota surengti išvažiuojamąjį edukacinį užsiėmimą su paroda 
Airijos Ballinrobe mieste Felikso Vaitkaus skrydžio per Atlantą tema – 
neįvykdyta.

#DIV/0!Tarptautinių projektų, kuriuos 
įgyvendina (‐o) arba dalyvauja (‐
o) įgyvendinant muziejus, 
skaičius (vnt.)

0 0

Tarptautinių organizacijų, kurių 
narys įvairiomis formomis yra 
muziejus, skaičius (vnt.)

0

Atnaujintų/naujai įrengtų 
muziejaus ekspozicijų skaičius 
(vnt.)

2

Rodiklis nebuvo planuotas.

Muziejaus narystės tarptautinėse organizacijose 
skaičius (vnt.)

Naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)

100% Atnaujintų muziejaus ekspozicijų skaičius (vnt.)2

Vertinimo rodiklis nebuvo planuotas.

Tarptautinių darbo grupių, kurių ekspertinėse 
veiklose dalyvavo muziejaus darbuotojai, skaičius 
(vnt.)

#DIV/0!

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina (‐o) 
muziejus, skaičius (vnt.)

LAM 2022 8 p.



0

0

1

1

0

0

1

5348

16788

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:
1. Į muziejaus veiklas įtraukti 4 savanoriai kuriant tinklalaidžių ciklą 
„ANBO. Avangardo naujokai bet oho“.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose 
bent kartą dirbusių savanorių 
skaičius (žm.)

4 4 100%

Pasiskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

2

Muziejaus administruojamų paskyrų socialiniuose 
tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

Paskolintų kultūros vertybių skaičius (vnt.)

IV. Rinkodara:
1. Parengtas ir su Kultūros ministerija suderintas muziejaus 
rinkodaros planas 2022‐2024 m.;
2. Parengta ir su Kultūros ministerija suderinta muziejaus edukacinės 
veiklos strategija;
3. Parengta įmonių, įstaigų, kuriose gali būti vykdoma muziejaus 
edukacinė veikla, kontaktų duomenų bazė;
4. Planuota atlikti pasitenkinimo muziejaus teikiamomis 
edukacinėmis paslaugomis tyrimą (3 tikslinių grupių giluminė 
analizė) – atliktas; lankytojų pasitenkinimo teritorinių padalinių 
teikiamų paslaugų kokybe tyrimą – neatliktas.

Planinė reikšmė viršyta dėl vykdytos aktyvios 
komunikacijos.         

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su bendruomenėmis įgyvendintų 
iniciatyvų skaičius (vnt.)
Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 
organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 
(vnt.)

2

1 100%

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir 
organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 
iniciatyvų skaičius (vnt.)

Planinė reikšmė nepasiekta dėl žmogiškųjų 
išteklių trūkumo.

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose 
interneto svetainėse ataskaitiniais metais skaičius 
(vnt.)

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:
1. Su Ukmergės krašto muziejumi (Prezidento Antano Smetonos 
dvare) suorganizuota bendra ANBO brėžinių ir fotografijų paroda. 
2. Bendradarbiaujant su Kauno technologijos universitetu sukurta 
mobili aplikacija‐gidas po lauko ekspoziciją.
3. Su Kauno valstybiniu lėlių teatru, BĮ Kauno menininkų namais 
pasirašytos sutartys dėl bendradarbiavimo organizuojant bendrus 
kultūrinius projektus: muziejaus erdvėse surengti 2 spektakliai 
moksleiviams, surengtas 1 bendras renginys.
4. Dalyvauta 5 mugėse, kituose išvykstamuosiuose renginiuose 
pristatant muziejaus veiklą (iš 6 planuotų):  Adventuras 2022, Kauno 
kultūros mugė, Kauno aviacijos šventė, Vilniaus knygų mugė, 
Aitvrarų festivalis Zapyškyje.

Jungtinių parodų su kitais 
Lietuvos muziejais skaičius (vnt.)

1

3 150% Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

1 50%

Bendradarbiaujant su kitomis 
įstaigomis ir organizacijomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius 
(vnt.)

LAM 2022 9 p.



30

30

8

21

18

0

5

442300

304863

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.)

100 100%

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.),  iš jų:
Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)
Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius 
(vnt.)
Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų:

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai), 
iš jų:

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)

Bendrosios veiklos srities 
darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam specialiosios veiklos 
srities darbuotojui (vnt.)

0.38 0.38 100%

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno 
darbuotojų darbo užmokesčiui (eurai)

100%5.005Darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam vadovaujančiam 
darbuotojui (vnt.)

BENDROSIOS FUNKCIJOS
Žmogiškieji ištekliai

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 100I. Personalo valdymas:
1. Įgyvendintas muziejaus organizacinės struktūros pakeitimas; 
2. Priimti darbuotojai į laisvas pareigybes.

LAM 2022 10 p.



Kvalifikaciją tobulinusių 
darbuotojų dalis (proc.)

36 33.33 93% 10

Išlaidos vieno darbuotojo 
kvalifikacijos tobulinimui (eurai)

9 9.67 107% 290

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.)II. Kvalifikacijos tobulinimas:
1. 10 muziejaus darbuotojų dalyvavo kitų institucijų 
organizuojamuose kontaktiniuose ir nuotoliniuose kvalifikacijos 
tobulinimo seminaruose ir mokymuose specialiųjų ir bendrųjų 
kompetencijų ugdymo srityse (kai kurie darbuotojai dalyvavo 
keliuose iš nurodytų mokymų): 
‐ „Dokumentų valdymas dokumentų valdymo sistemoje DBSIS. 
Praktiniai patarimai pereinant dirbti su DBSIS“ (2 darbuotojai); 
‐ „2023 m.Viešųjų pirkimų naujovės“, „Dinaminiai viešieji pirkimai“, 
„Žalieji pirkimai“ (1 darbuotojas); 
‐ „Vidaus kontrolės ir rizikų valdymas“ (2 darbuotojai);
‐ „Edukacinių programų kultūros sektorių tikslinėms auditorijoms 
kūrimas, organizavimas ir įgyvendinimas“ (2 darbutojai);
‐ „Aukštos raiškos vaizdų užsakymas“. LIMIS Mokymai. Virtualus 
turas. Audio gidai (3 darbuotojai).                                
2. 11 darbuotojų dalyvavo įvairiose ekskursijose bei edukacijose: 
Kauno Bienalėje; Funko parodoje Galaunių namuose; Lietuvos 
banke; Istorinėje Prezidentūroje; Istorijų namuose Vilniuje; 
Energetikos ir technikos muziejuje; Mo muziejuje; ekskursijoje 
„Cepelino namas“; Kauno aviacijos gamykloje; Vytauto Didžiojo karo 
muziejuje; Lietuvių literatūros Maironio muziejuje.  
3. 30 darbuotojų išklausė nuotolinį Darbų saugos specialistės 
Monikos Šiušienės darbo saugos instruktažą. 
4. Pateikta finansavimo paraiška darbuotojų kvalifikacijos 
tobulinimui – Šiaurės ir Baltijos šalių viešojo administravimo 
mobilumo programai pavadinimu „Skrydis gerųjų praktikų link: 
Lietuvos aviacijos muziejaus komandos
susitikimas su kolegomis Suomijos ir Švedijos aviacijos muziejuose“ 
(finansavimas skirtas – 5688,20 eurų).

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 
tobulinti (eurai)

LAM 2022 11 p.



28585

0

3198

0

111783

2193

0

Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 
nuomos (eurai)

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 70000

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 
įmokos) (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
suteiktas paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už virtualiu 
(nuotoliniu) būdu suteiktas paslaugas (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už 
parduotas prekes (eurai)

113976 163%

20000 31783 159%I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1. Uždirbtos lėšos už edukacinius užsiėmimus, renginius, ekskursijas, 
už renginių organizatorių naudojamą teritoriją.
2. Gautos lėšos pagal finansavimo sutartis iš Lietuvos kultūros 
tarybos, savivaldybių, kitų institucijų, organizacijų. Pritrauktos lėšos 
iš kitų šaltinių (labdara), iš paramos, atskaitomos nuo GPM:
‐ projektui „Lietuvos aviacijos muziejaus naujos ekspozicijos 
sukūrimas. I‐as etapas“ vykdyti – 51 000 Eur;
‐ projektui „Lietuvos aviacijos muziejaus rinkinių papildymas 
atnaujintai ekspozicijai svarbiais meno kūriniais“  vykdyti –  4000 Eur;
‐ projektui „Aviacija nepriklausomoje Lietuvoje“ vykdyti – 11 800 
Eur;
‐ projektui „#SteponasDarius125. Šeimų aviacijos akademija“ II 
etapui vykdyti – 9316 eur;
‐ projektui Kaunas 2022 „ANBO: avangardo naujokai bet oho“ 
vykdyti – 30000 eur;
‐ projektui „Skrydis gerųjų praktikų link: Lietuvos aviacijos muziejaus 
komandos susitikimas su kolegomis Suomijos ir Švedijos aviacijos 
muziejuose“ vykdyti – 5688.20 eur.

Planinė reikšmė viršyta, kadangi lauko 
ekspozicija ir „Skrydžio potyrio erdvė“ priėmė 
lankytojus ilgesnį laikotarpį nei planuota.

Planinė reikšmė viršyta, nes finansuoti 
muziejaus projektai, kuriems buvo teiktos 
paraiškos.

LAM 2022 12 p.



4676

0

0

0

0

0

32745.37

0

0

0

0

0

0

0

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 
bendras plotas (kv. m)
Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Planinė reikšmė viršyta dėl padidėjusių dujų ir 
elektros kainų.

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / 
ar patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras 
plotas (kv. m)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 
priemonių išlaidų dydis (eurai)

Turtas

I. Nekilnojamo turto valdymas:
Per ataskaitinį laikotarpį muziejus eksploatavo ir prižiūrėjo 
patikėjimo teise valdomą nekilnojamąjį turtą:                                            
1. paruošta infrastruktūra, kad būtų galima šiltuoju metų sezonu 
(gegužės‐rugsėjo mėn.) vykdyti edukacinę veiklą –  aptarnauti 
lankytojus prie skrydžių simuliatorių. „Skrydžio potyrio erdvė“ 
įrengta atskirame 20 m2 pastate prie muziejaus; 
2. įrengta nauja tvora ir vartai į muziejaus lauko ekspoziciją  
lankytojų priėmimui;
3. pradėtos įrenginėti 40 kv. m patalpos (pakeisti langai, elektros 
instaliacija), esančios administraciniame pastate, buvusiame skrydžių 
valdymo bokšto viršutiniame aukšte, edukacinei veiklai, kol bus 
vykdoma pagrindinio pastato rekonstrukcija;
4. atnaujinta lauko ekspozicijos perimetro apsaugos sistema; 
5 . įrengta 5 kamerų muziejaus lauko teritorijos stebėjimo sistema; 
6. planuota suremontuoti 3 darbuotojų kabinetus, tačiau dėl lėšų 
trūkumo neįvykdyta.

Įstaigos valdomų ar naudojamų 
pastatų ir / ar patalpų 1 kv. m 
išlaikymo kaina (eurai)

II. Kilnojamo turto valdymas:
1. Muziejus tarnybinių transporto priemonių neturi.

Įstaigos naudojamos vienos 
tarnybinės transporto 
priemonės išlaikymo kaina 
(eurai)

0 0.00 #DIV/0!

Tarnybinių transporto 
priemonių išlaikymo išlaidos, 
tenkančios vienam nuvažiuotam 
kilometrui (eurai)

Rodiklis nebuvo planuotas.

Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

3.8

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 
plotas (kv. m), iš jų:

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto 
priemonės (vnt.), iš jų:

54%

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / 
ar patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų 
ir / ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

7.00

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 
priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Rodiklis nebuvo planuotas.

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 
transporto priemonės (vnt.)
Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 
gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Metinės įstaigos tarnybinių transporto priemonių 
išlaikymo išlaidos (eurai)

0 0.00 #DIV/0!

LAM 2022 13 p.



4 096 278.10          

1 485 718.47

 
   Direktorius

(parašas)

Investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos 
muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas 
rekonstrukcija ir jo pritaikymas šiuolaikinio 
kultūrinio turizmo poreikiams“ bendra vertė (eurai)

Planinė reikšmė nepasiekta dėl iškilusių 
nenumatytų darbų, jų derinimo su CPVA, 
finansavimo patvirtinimo, indeksavimo 
sutarties derinimo su Centrine projektų 
valdymo agentūra ir rangovu. Šių procesų 
pasekoje dukart buvo stabdomi darbai. 
Papildomų darbų sutartis pasirašyta 2022 05 
mėn., o indeksavimo sutartis – 2022 12 mėn. 
Darbų atlikta už 1 485 718,47 Eur, įsisavinta 100 
proc. lėšų – 725 000 Eur.

Investicijų projektai
I. Projektų valdymas:
1. Tęsiamas investicijų projekto „Pagrindinio Lietuvos aviacijos 
muziejaus pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo 
pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo poreikiams“ vykdymas.
2. Atliktas vienas įrangos pirkimas. Likusios įrangos  pirkimo 
procedūros nepradėtos siekiant taupyti lėšas rangos darbams.

Investicijų projekto 
„Pagrindinio Lietuvos aviacijos 
muziejaus pastato Veiverių g. 
132, Kaunas rekonstrukcija ir jo 
pritaikymas šiuolaikinio 
kultūrinio turizmo poreikiams“ 
įgyvendinimo pažanga (proc.)

70

Lėšų panaudojimas, įgyvendinant investicijų 
projektą „Pagrindinio Lietuvos aviacijos muziejaus 
pastato Veiverių g. 132, Kaunas rekonstrukcija ir jo 
pritaikymas šiuolaikinio kultūrinio turizmo 
poreikiams“  (eurai)

36.27 52%

Mindaugas Kavaliauskas

LAM 2022 14 p.


		2023-01-20T12:24:07+0000
	Pasirašymas




